Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 февраля 2018 № 128

Об утверждении стоимости услуг
по погребению на 2018 год

В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с Уставом муниципального образования «Приамурского городского поселения» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  стоимость услуг с 01 января 2018 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере:
- пос. Приамурский – 7230 руб. 93 коп.;
- с. им. Тельмана – 6674 руб. 70 коп.
2. Утвердить  стоимость услуг с 01 февраля 2018 года, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере:
- пос. Приамурский – 7411 руб. 70 коп.;
- с. им. Тельмана – 6841 руб. 57 коп.
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение в размере 10 000 рублей.
4. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренным  пунктом 3 статьи 9  федерального закона от  12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ имущественным и земельным вопросам А.С. Симонова.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2018 года.

Глава администрации
городского поселения                                                                    Д.К.Богданович